
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 389/2015 del 10-12-2015

 
 

OGGETTO

PRENOTAZIONE SALE CINEMATOGRAFICHE PRESSO LO
SHOWVILLE DI MUNGIVACCA PER PROIEZIONE
DOCUMENATARIO NATURALISTICO "ALTA MURGIA...UNA
TERRA STRANA" IN DATA 09.12.2015 – IMPEGNO DI SPESA
CIG ZCB17749FB

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la legge n. 394 del 6/12/1991 (Legge Quadro Aree Protette) che all’art. 1 prevede tra le
finalità dell’Ente Parco la promozione di attività di educazione, di formazione e di ricerca scientifica,
anche interdisciplinare, nonché di attività ricreative compatibili, ed all’art. 12 ove prevede che il
Piano per il Parco abbia ad oggetto la tutela dei valori naturali ed ambientali nonché storici, culturali
ed antropologici tradizionali;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con Deliberazione
Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunto a protocollo dell’Ente il
03/03/2015 prot. n.824 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che la realizzazione di iniziative di comunicazione istituzionale già avviate negli
ultimi anni hanno ad oggetto la promozione turistica del territorio e la sensibilizzazione delle
Comunità locali alla tutela dell'ambiente ed allo sviluppo sostenibile dello stesso;
 
CONSIDERATO che nel 2013, a seguito di procedura di selezione della migliore offerta, White Fox
Communication di Eugenio Manghi ha realizzato un video documentario naturalistico del Parco dal
titolo "Alta Murgia - Una Terra Strana";
 
CONSIDERATO che è intenzione dell'Ente Parco divulgare con ogni mezzo possibile il video
documentario in parola in quanto efficace veicolo di informazione e di sensibilizzazione del vasto
pubblico sul patrimonio faunistico e vegetazionale esistente sul proprio territorio; 
 
VISTA la nota integrativa al Bilancio di Previsione 2015 ove è prevista la spesa per la diffusione del

1/3



documentario “Alta Murgia – Una terra strana” in allegato con il maggiore quotidiano regionale “La
Gazzetta del Mezzogiorno”;
 
VISTA la determina n. 359 del 19/11/2015 con la quale si è proceduto all’affidamento della
fornitura di n. 15.000 dvd del video documentario del parco "alta murgia” che verranno distribuiti
attraverso la Gazzetta del Mezzogiorno;
 
RITENUTO che la diffusione ad un vasto pubblico del video documentario naturalistico "Alta
Murgia...Una Terra Strana" prodotto dall'Ente Parco sia coerente ed in linea con le strategie di
comunicazione istituzionale avviate, affinché sia illustrata la vita di specie animali e vegetali presenti
nel Parco, e spiegate le valenze naturalistiche dei luoghi in cui vivono ed i fattori di minaccia,
nonché le azioni di conservazione svolte dall'Ente Parco e le loro interazioni con l'uomo;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 4856 del 16/11/2015 questo Ente ha presentato alla società
Arvisa S.r.l., nella persona del Sig. Michele Bisceglie quale responsabile della stessa, avente in
gestione lo Showville Multisala di Mungivacca, una richiesta circa la disponibilità di una sala
cinematografica per la proiezione del documentario naturalistico "alta murgia...una terra strana" per
mercoledì 09/12/2015 alle ore 19:00 e alle ore 20:30 al fine di comunicare il lancio dell’iniziativa che
vedrà il documentario allegato alla Gazzetta del Mezzogiorno quale inserto speciale, e che la stessa
Società ha riscontrato la richiesta con nota prot. n. 5198 del 04/12/2015 prevedendo un costo di €
500,00 oltre Iva per il nolo della sala;
 
RITENUTO di poter procedere alla prenotazione della sala cinematografica presso lo Showville
Multisala di Mungivacca attraverso la sottoscrizione di una lettera-contratto con la Società Arvisa
S.r.l. definendo gli aspetti della fornitura al costo di € 500,00 oltre Iva;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2015 il Cap.11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1., che presenta la necessaria
copertura finanziaria prevista con il presente atto nonché la pertinenza relativa all'intervento in
questione;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all' art. 30 disciplina l’impegno
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

LE PREMESSE  costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva di Euro 610,00 sul Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione
2015 in favore della Società Arvisa S.r.l. con sede in Corso Alcide De Gasperi, 292 70124 Bari (BA),
per la proiezione del documentario naturalistico "Alta Murgia....Una Terra Strana" presso lo
Showville Multisala di Mungivacca;
 
DI RISERVARSI l’adozione dei provvedimenti di liquidazione e pagamento delle somme rivenienti
dall'espletamento del servizio con successivi provvedimenti, previa presentazione delle relative
fatture.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 

2/3



 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


